
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2020 №  241

г.Искитим

О проведении Всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях 
района в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2020 году», приказом Министерства образования 
Новосибирской области от 07.02.2020 № 312 «О проведении Всероссийских 
проверочных работ на территории Новосибирской области в 2020 году», и 
обеспечения объективности результатов Всероссийских проверочных работ 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования организовать и провести Всероссийские 
проверочные работы (далее -  ВПР) во всех общеобразовательных организациях 
района, в которых открыты 4, 5, 6, 7, 8, 11 классы:

1.1. для обучающихся 4-х классов по русскому языку, математике,
окружающему миру;

1.2. для обучающихся 5-х классов по русскому языку, математике, истории, 
биологии;

1.3. для обучающихся 6-х классов по русскому языку, математике, истории, 
биологии, географии, обществознанию;

1.4. для обучающихся 7-х классов по русскому языку, математике,
иностранному языку, физики, истории, географии, биологии, обществознанию;

1.5. для обучающихся 8-х классов по предметам, выбранным образовательной 
организацией

I
1



1.6. для обучающихся 11-х классов по предметам, выбранным 
образовательной организацией.

2. Определить:
2.1. список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа специалистов 

Муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Учебно
методический центр» Искитимского района (Приложение 1);

2.2. состав муниципальной комиссии по проверке ВПР (Приложение 2).
3. Организовать проверку ВПР по математике на муниципальном уровне 

обучающихся 7 классов МКОУ «СОШ с.Лебедёвка», МКОУ «СОШ п.Степной 
им. Никифорова В.С.», МКОУ «СОШ с.Улыбино», МКОУ «СОШ ст.Евсино».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации района Жукова Л.И.

Б.В. Безденежный

ц О О 2 41



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
Искитимского района 
от 11.03.2020 № 241

Список наблюдателей за ходом проведения ВИР

Дата
проведения

ВПР

Предмет/класс Название ОО, в 
которое направлен в 

качестве наблюдателя

ФИО
наблюдателя

Место работы Должность

14.04.2020 Математика 
7а, 76 класс

МКОУ «СОШ 
с. Лебедёвка»

Лагода Марина 
Ивановна

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Учебно

методический центр» Искитимского 
района

Старший
методист

Ляхова Любовь 
Николаевна

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Учебно

методический центр» Искитимского 
района

Старший
методист

14.04.2020 Математика 
7 а класс

МКОУ «СОШ 
п. Степной им. 

Никифорова В.С.»

Стрыгина
Полина

Владимировна

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Учебно

методический центр» Искитимского 
района

Методист

14.04.2020 Математика 
7а класс

МКОУ «СОШ 
с. Улыбино»

Федотова
Людмила

Анатольевна

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Учебно

методический центр» Искитимского 
района

Старший
методист

14.04.2020 Математика 
7а, 76 класс

МКОУ «СОШ 
ст.Евсино»

Лаврентьева
Светлана

Алексеевна

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Учебно

методический центр» Искитимского 
района

Заместитель
директора

УМЦ

Ровинская Елена 
Владимировна

Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Учебно

методический центр» Искитимского 
района

Методист



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 
Искитимского района 
от 11.03.2020 №241

Состав муниципальной комиссии по проверке ВПР

№ п/п ФИО Место работы Должность Предмет проверки
1 Г олоколенцева Ирина 

Анатольевна
МБОУ «СОШ № 4 р.п. Линево»; учитель математики высшей 

квалификационной 
категории

Математика 7 классы

2 Завьялова Нина 
Васильевна

МКОУ «СОШ № 3 р.п. Линево» учитель математики высшей 
квалификационной 

категории

Математика 7 классы

3 Карасева Ксения 
Алексеевна

МКОУ «СОШ с. Лебедёвка» учитель математики первой 
квалификационной 

категории

Математика 7 классы

4 Фоменко Ирина 
Николаевна

МКОУ «СОШ п. Чернореченский» учитель математики первой 
квалификационной 

категории

Математика 7 классы

5 Близняк Галина 
Александровна

МКОУ «СОШ № 1 р.п. Линево имени 
Ф.И. Кулиша»

учитель математики высшей 
квалификационной 

категории

Математика 7 классы

6 Волкова Светлана 
Г еннадьевна

МКОУ «СОШ д. Бурмистрово им. 
В.С. Чумака»

учитель математики первой 
квалификационной 

категории

Математика 7 классы

7 Деркач Ольга 
Викторовна

МБОУ «СОШ с. Тальменка» учитель математики первой 
квалификационной 

категории

Математика 7 классы


